زرین خورشید، فضای مه آلود شهرین را در می نوردید، طومار جنگ تحمیلی ۲۳ ساله در افغانستان نیز در هم می پیچید، و سنگ بنای تحولی گذاشته می شد که برای اسلام آباد خوشایند نبود و به آن مضطربانه نگاه می کرد و مردمان سایر کشور های دنیا نیز ناباورانه به آن می نگریستند که ناگهان موافقتنامه تاریخی «بین» در ماه قوس ۱۳۸۰ برابر دسمبر ۲۰۰۱ میلادی تحت نظارت و ضمانت سازمان ملل متحد و جامعه بین المللی از طرف شخصیت های مهم سیاسی و نظامی و جناح های مختلف سیاسی افغانستان که طرفدار اعاده صلح و آسایش در کشور بودند، به امضا رسید، این پیش آمد عظیم، مردم دنیا را شگفت زده و ملت افغانستان را که غرق در اندوه و ناامیدی بودند، سرشار از شادی و امید ساخت.